
UCHWAŁA NR LXXXIV/696/24 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia uzupełnienia harmonogramu działań zawartych w "Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Kościerzyna na rok 2024", przyjętym uchwałą  LXXX/657/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 
20 grudnia 2023r. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 2151 z późn. zm.), art. 10 
ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z 2023, poz. 1939 
z późn. zm.) oraz art. 6 ust 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz.U. z 2021r., poz. 1249 z późn.zm.), w związku z art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm). 

Rada Miasta Kościerzyna, na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala co następuje: 

§ 1. W wykonaniu pkt. VI "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kościerzyna na rok 2024” dokonuje się uzupełnienia 
harmonogramu działań zmierzających do wykonania tego Programu, w sposób stanowiący jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna oraz Pełnomocnikowi Burmistrza 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska - Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629E311-CC16-4B4F-B1E6-7D6BF07F198B. Podpisany Strona 1



ZADANIA KLIENT ODBIORCA WSKAŹNIKI PRODUKTU MIERNIKI
CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ 

LUB INNY DOKUMENT

CEL GŁÓWNY 1: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób współuzależnionych i DDA

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MOPS

VI.2.1.7     redukcja 

szkód, leczenie, 

rehabilitacja i reintegracja 

społeczna os. 

uzależnionych oraz ich 

bliskich

BUDŻET PLN W 

ROKU 2024                      

A-85154             

N- 85153

1.1

Doposażenie punktu informacyjno- 

konsultacyjnego ds. narkomanii w saturator 

wody.

mieszkańcy korzystajacy porad z punktu 9 000,00A VII-IXliczba urządzeń 1

 

 

CEL GŁÓWNY 2: Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym i narkotykowym pomocy, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie 

                    

  

ZADANIA KLIENT ODBIORCA 
WSKAŹNIKI 
PRODUKTU 

MIERNIKI 

BUDŻET PLN 
W ROKU 

2024                
A-85154          
N- 85153 

CZAS 
REALIZACJI 

KOORDYNATOR 
ZADANIA 

REALIZATOR 
ZADANIA 

NR ZADANIA Z NPZ LUB 
INNY DOKUMENT 

                    

2.1 

Dostosowanie 

istniejącej 

infrastruktury  
w MOPS do potrzeb 

os. zagrożonych lub 

doznających 
przemocy domowej- 

utworzenie punktu 

konsultacyjnego dla 
osób doznających 

przemocy domowej  - 

zabezpieczenie 

wkładu własnego  

w ramach programu 

osłonowego  
"Wsparcie jednostek 

samorządu 

terytorialnego w 
tworzeniu systemu 

przeciwdziałania 

przemocy domowej" 
(MRPIPS) 

mieszkańcy 
Kościerzyny 

liczba odbiorców 250os. 

 39 000,00 A VII-XII 

PEŁNOMOCNIK 
BURMISTRZA DS. 
ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

MOPS 

VI.2.6 zwiększenie 
dostępności i podniesienie 
jakości specjalistycznej 
pomocy dla osób 
doznających przemocy  
w rodzinie 

liczba grup 
diagnostyczno - 
pomocowych 

200 

PEŁNOMOCNIK 
BURMISTRZA DS. 
ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

MOPS 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629E311-CC16-4B4F-B1E6-7D6BF07F198B. Podpisany Strona 1



CEL GŁÓWNY 3:

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA
REALIZATOR ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ         

LUB INNY DOKUMENT

Poprawa infrastruktury Placówki 

Wsparcia Dziennego w MOPS - 

rewitalizacja ogrodu sensorycznego 

dzieci uczęszczajace 

do placówki

15 000,00 A VI-XII 2024

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KOŚCIERZYNIE 

10000 20 000,00 A VI-XII 2024

45
roczna liczba 

odbiorców

liczba odbiorców

Prowadzenie działań informacyjno - 

edukacyjnych, w tym kampanii 

edukacyjnych, w mediach, konferencji, 

szkoleń, dotyczących ryzyka szkód 

wynikających ze spożywania alkoholu dla 

konsumentów i ich otoczenia

mieszkańcy 

Kościerzyny

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KOŚCIERZYNIE 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom.

VI. 2.5 poszeszenie i 

podnoszenie jakości oferty 

pomocy psychologicznej, 

socjoterapeutycznej i 

opiekuńczo wychowawczej dla 

dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym i ich rodzin. 

liczba odbiorców 10000

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KOŚCIERZYNIE 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom.

Kampania "Kolory trzeźwości i 

bezpieczeństwa" - cykliczne pikniki na 

terenie miasta z udziałem MKRPA

mieszkańcy 

Kościerzyny

50 000,00 A VI-XII 2024

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

3.3

Prowadzenie profilaktycznej działalnosci informacyjnej i edukacyjnej. Zapewnienie warunków dla prawidłowego rozwoju i socjalizacji dzieci i młodzieży ze 

środowisk zagrożonych alkoholem i narkomanią, przemocą.

BUDŻET 

PLN W 

ROKU 2024                

A-85154         

N- 85153

3.1

3.2

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629E311-CC16-4B4F-B1E6-7D6BF07F198B. Podpisany Strona 2



liczba spotkań 1

liczba odbiorców 400

Realizacja oraz koordynacja przez 

pełnomocnika burmistrza miasta ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych 

realizacji zadań GPPRPAiPN 

powierzonych jednostkom na terenie 

miasta - REZERWA

mieszkanki i 

mieszkańcy z 

Kościerzyny z kręgu 

problemów 

uzależnień, 

uzależnieni, 

współuzależnieni, 

DDA, podmioty 

związane z 

działalnością 

profilaktyczną, 

terapeutyczną i 

leczniczą.

liczba inicjatyw 6 9 641,11 A VI-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MOPS

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna 

i profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom.

liczba pdbiorców 30

liczba PWD 1

liczba odbiorców 400

dzieci, rodzice i 

kadra przedszkoli na 

terenie Kościerzyny

liczba odbiorców 250 98 000,00 A VI-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

BOPO

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna 

i profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom.

Prowadzenie zajęć edukacyjno-

rozwojowych (warsztaty taneczne, 

muzyczne, fotograficzne, ceramiczne 

itp.) stanowiących integralnączęść 

całorocznej pracy profilaktycznej w 

Placówce Wsparcia Dziennego. 

Zapobieganie zachowaniom ryzykownym 

i niwelowanie zaburzeń w sferze 

emocjonalnej i społecznej dzieci i 

młodzieży. 

dzieci, rodzice 

mieszkańcy 

Kościerzyny

mieszkańcy miasta 

Kościerzyna, turyści, 

dzieci, młodzież

VI 2024

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MUZEUM ZIEMI 

KOŚCIERSKIEJ

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna 

i profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom.

3.6

Kolejowy dzień dziecka alternatywnym 

sposobem spędzania czasu wolnego. 

Kampania cykliczna.

3 000,00 A

19 522,00 zł A VI-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MOPS

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna 

i profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom.

"PORUSZAJĄCE BAJKI O 

EMOCJACH"

3.8

KOSIR

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna 

i profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom.

Pozalekcyjne inicjatywy sportowe - 

przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez 

aktywność fizyczną 

mieszkańcy 

Kościerzyny
30 000,00 A VI-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

3.7

3.4

3.5

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629E311-CC16-4B4F-B1E6-7D6BF07F198B. Podpisany Strona 3



ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

BUDŻET PLN W 

ROKU 2024                

A-85154                

N- 85153

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA

NR 

ZADANIA    

Z NPZ

liczba godzin 

warsztatów
66

liczba odbiorców 25

50 000,00 A VII-XII 2024

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH/ 

URZĄD MIASTA 

KOŚCIERZYNA

CENTRUM 

INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ

VI.2.1.7     

redukcja szkód, 

leczenie,rehabil

itacja i 

reintegracja 

społeczna os. 

uzależnionych 

oraz ich bliskich

Dotacja na zadania bieżące w Centrum Integracji 

Społecznej (CIS)

5.2

Mieszkańcy miasta, osoby 

uczęszczające do CIS i ich 

rodziny z rodzin z 

problemem alkoholowym
dotacja 1

CEL GŁÓWNY 5:Wspieranie przedsięwzięć mających na celu reintegrację społeczną i zawodową osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, np. CIS, Kluby Pracy, 

Klubu Integracji Społecznej, Prace Społecznie Użyteczne.

5.1

Dofinansowanie działalności Centrum Integracji 

Społecznej (CIS)- realizacja projektu "Aktywnie i 

międzypokoleniowo"

Mieszkańcy miasta, osoby 

uczęszczające do CIS i ich 

rodziny z rodzin z 

problemem alkoholowym
22 900,00 A VII-XI 2024

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

CENTRUM 

INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ

VI.2.1.7     

redukcja szkód, 

leczenie, 

rehabilitacja i 

reintegracja 

społeczna os. 

uzależnionych 

oraz ich bliskich

 

 

 

 

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

BUDŻET PLN W 

ROKU 2024               

A-85154                

N- 85153

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z 

NPZ

12 000,00 A IX-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
UM, MOPS

ZADANIA USTAWOWE

ustawa o wychowaniu 

w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi

liczba zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

wydanych w roku 

2023

1251
Zadania regulacyjne dotyczące zmniejszenia dostępnosci 

alkoholu - szkolenie sprzedawców z terenu Kościerzyny

podmioty gospodarcze 

prowadzące sprzedaż 

alkohlu na terenie miasta

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629E311-CC16-4B4F-B1E6-7D6BF07F198B. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, do kompetencji rady gminy należy coroczne uchwalenie gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Przyjęty w grudniu 2023r. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kościerzyna na rok 2024r.” został rozszerzony o dodatkowe 
działania oraz finansowanie w kwocie 378.063,11 zł., które zostały szczegółowo opisane w załączniku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629E311-CC16-4B4F-B1E6-7D6BF07F198B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIV/696/24 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


